Администрация сельского поселения «Иля»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Иля
[bookmark: _GoBack]05 апреля 2018 г.                                                                               № 8 б

Об установлении на территории сельского поселения «Иля» особого противопожарного режима
     В соответствии с постановлением Губернатора Забайкальского края от 03.04.2018 г № 26 «Об установлении на территории отдельных муниципальных районов, городских округов Забайкальского края особого противопожарного режима», постановлением Администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 05.04.2018 г., № 143-п.
Администрация сельского поселения «Иля»
            ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 04 апреля 2018 года особый противопожарный режим на территории сельского поселения «Иля»
2. Администрации СП «Иля» ввести запрет на разведение костров, проведение пожароопасных работ на территории сельского поселения «Иля»
3. Продолжить работу патрулирование патрульных, патрульно-меневренных групп Добровольной пожарной дружины СП «Иля»  и волонтёров
4. Сухину А.С. Подготовить имеющуюся технику для подвоза воды и землеройную технику
5. Сухину А.С. провести разъяснительную работу с гражданами о мерах пожарной безопасности и действий при пожаре
6. Сухину А.С. Привлечь дополнительные силы и средства для уборки и вывоза мусора с территории СП «Иля», предприятий объектов экономики, принять меры по ликвидации стихийных свалок на их территориях
7. Назначить дежурство администрации СП «Иля», составить соответствующий график,  по отслеживанию лесопожарной обстановки
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава сельского поселения «Иля»                               Б.А. Гомбоев
1